
Nowe pojazdy w MPO 

 

Tabor Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania został poszerzony o 4
nowe pojazdy przeznaczone do odbioru odpadów – trzy śmieciarki i jedno
auto ciężarowe – dostawcze.

Trzy nowe pojazdy bezpylne - powszechnie nazywane śmieciarkami będą
przeznaczone do odbioru odpadów zmieszanych oraz odpadów BIO, jak również
odbioru odpadów segregowanych w zabudowie jednorodzinnej. Pojazdy są zasilane
olejem napędowym. Ich maksymalna ładowność odpadów wynosi 10,9 Mg, a
zabudowa przystosowana jest do opróżniania pojemników 120 l, 240 l,360 l, 1100 l,
w pełni zmechanizowana. Ponadto pojazdy wyposażone są w monitoring
pozycjonowania GPS oraz monitoring wizyjny, co pozwala na obserwację pracy
pojazdu w czasie rzeczywistym przy użyciu 4 kamer.

Nowe śmieciarki będą obsługiwały toruńskie osiedla: Wrzosy i Jar, Podgórz, Stawki,
Jakubskie Przedmieście oraz Bydgoskie Przedmieście.

Do floty MPO dołączył także pojazd  ciężarowy - dostawczy na podwoziu Iveco,
zasilany alternatywnym źródłem energii – CNG, o  ładowności 5 Mg z zabudową
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wywrotki i dodatkowymi burtami siatkowymi. Będzie on wykorzystywany m.in. do
likwidacji dzikich wysypisk, odbioru odpadów poremontowych, odpadów
gromadzonych w workach, dostaw Torhumu (środka poprawiającego właściwości
gleby) do klientów indywidualnych. 

Jest to kolejny pojazd w taborze zasilany alternatywnym źródłem energii, dzięki
czemu MPO spełnia wymogi Ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych -
na dzień 1 stycznia 2025 roku tego typu pojazdy stanowią 30% taboru.

- Cieszymy się, że Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania inwestuje w swój tabor.
Dobre nowoczesne śmieciarki to podstawa świadczonych przez spółkę usług. W
latach 2025-2026 również są zaplanowane takie zakupy – po trzy nowe pojazdy
rocznie – mówił prezydent Paweł Gulewski, podkreślając, że przekazane do
użytkowania 27 grudnia 2024 r. pojazdy zostały zakupione w całości ze środków
MPO. Łączny koszt zakupu to 3,6 mln zł brutto (koszt zakupu jednej śmieciarki
wyniósł 880 000 zł netto).

- Pojazdy, które dziś dołączają do taboru toruńskiego MPO, zastąpią trzy najbardziej
zużyte śmieciarki – dodał zastępca prezesa Miejskiego Przedsiębiorstwa
Oczyszczania, Adam Straszyński.

Obecnie Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania w Toruniu posiada 45 śmieciarek, z
czego dwie wyposażone są w dźwig HDS do opróżniania pojemników podziemnych i
półpodziemnych. We flocie jest także 21 pojazdów kontenerowych, które oprócz
wywozu odpadów wykorzystywane są również do usuwania skutków zimy.
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